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Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 6. marts 2018 af 
Christopher Røhl Andersen vedrørende foreningernes mulighed 
for lån af kommunale lokaler 

Spørgsmål 
1.      Hvilke regler gælder for at udlåne kommunens ejendomme i 

regi af KFF (eksempelvis kulturhuse) til frivillige foreninger 
på tidspunkter, hvor ejendommene ikke er i brug?  

2.      Hvilke muligheder er der for at give frivillige foreninger bedre 
muligheder for at benytte kommunale lokaler udenfor 
åbningstiderne?  

 
Svar  

1. Al udlån af kommunens ejendomme i regi af KFF til de 
frivillige folkeoplysende foreninger sker på baggrund af 
Folkeoplysningsloven, Retningslinjer for støtte til 
folkeoplysning i København samt de aftaler, der er på de 
enkelte kulturhuse etc. 
 
Ledige kommunale lokaler skal, ifølge Folkeoplysningsloven, 
stilles til rådighed for foreninger, der i henhold til loven enten 
har frivilligt foreningsarbejde eller folkeoplysende 
voksenundervisning, dvs. aftenskolerne. 

 
Udlån efter Folkeoplysningsloven sker dels ved 2-årige 
ansøgningsrunder, dels ved løbende ansøgning om ”resttider”. 
Udlån på kulturhuse sker ved henvendelse til det lokale hus. 
 

2. En måde at give foreningerne bedre muligheder for at benytte 
lokalerne udenfor åbningstid er en øget og brugervenlig 
selvbetjent adgang på idrætsanlæg, kulturhuse og skoler. 
 
På de fleste skoler er der elektronisk adgangskontrol, så 
foreninger med nøglekort kan benytte skolerne på de 
tidspunkter, de har fået tildelt. 
 
Der arbejdes her på, at få udarbejdet konkrete 
samarbejdsaftaler mellem KFF og BUF om benyttelse af 
skolernes lokaler. Dette indebærer også, at der skabes 



 
 

Side 2 af 2 

kontinuerlig kontakt mellem de to forvaltningen for at skabe 
en bedre udnyttelse og fleksibilitet for både skoler og 
foreninger.  
 
Endelig er der i budget 2018 – 2021 afsat midler, der skal 
forbedre foreningernes benyttelse af kommunale lokaler. På 
idrætsanlæg og kulturhuse afsættes yderligere lokaletider, der 
stilles til rådighed for de folkeoplysende foreninger og 
aftenskoler. Midlerne anvendes ligeledes til at indrette lokaler / 
udendørsfaciliteter og købe inventar, så faciliteterne tilpasses 
foreningslivet og aftenskolernes behov.  
 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Mette Touborg 
 
  / Mads Kamp Hansen 


	_Hlk508286663
	d2mPrintCode

